1

ПРОТОКОЛ № 01/К

от «14» января 2016 года

очного заседания Коллегии Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(далее - Коллегия)

Место проведения Коллегии: Российская Федерация, Приморский край, город

Владивосток, ул. Пушкинская, 35, оф. 2

ОТКРЫТИЕ КОЛЛЕГИИ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который доложил о том, что на Коллегии

присутствуют 8 членов Коллегии Союза, из 9 действующих членов Коллегии.

Кворум для признания легитимности Коллегии имеется, решения, принимаемые на

Коллегии правомочны.

Так же на Коллегии присутствовали:

Винтовкин Г.И. - Исполнительный директор Союза строителей СРО ДМС,

Куклина Г.В. - Зам. Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС.

  Участвовали 8 (восемь) из 9 (девяти) действующих членов Коллегии Союза:

     Щетинин В.М - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

1. Крайнова Н.В. - Директор ООО «Владналадка»;

2. Харин Н.Ф. - Генеральный директор ООО «Владстройгрупп»;

3. Пырков А.А. - ИП Пырков Андрей Андреевич;

4. Ефремычев Е.И. - Генеральный директор ООО «ПМНУ «ПРИМОРЭНЕРГОУГОЛЬ»;

5. Бабенко С.Ю. - Директор ПРК «Талан»;

6. Гончаров В.К. - Генеральный директор ЗАО «Энерговлад»;

7. Бондарь В.В. - Директор ООО «Интербойлер».

Повестка дня заседания Коллегии

1. Внесение дополнительных видов работ в Свидетельство о допуске к работам члену Союза

строителей СРО ДМС - ОАО «Приморскуголь».

2. Исключение видов работ из Свидетельства о допуске к работам ООО «Монтажник».

3. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Внесение дополнительных видов работ в Свидетельство о допуске к работам члену

Союза строителей СРО ДМС - ОАО «Приморскуголь».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС  Винтовкина

Г.И., который сообщил о поступлении заявления о внесении дополнительных видов работ в

Свидетельство о допуске к работам: № 0136.01-2010-2540016954-С-175 от 19 августа 2010 г.

Дополнительные виды работ, которые оказывают влияние, на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии).

№

п/п
Наименование вида работ

1

1.
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи.

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

23. Монтажные работы

23.36. Монтаж оборудования морских и речных портов

24. Пусконаладочные работы

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

2

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.9. Объекты морского транспорта

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам

ОАО «Приморскуголь».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

            Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Исключение видов работ из Свидетельства о допуске к работам ООО

«Монтажник».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС  Винтовкина

Г.И., который сообщил о поступлении заявления об исключении видов работ из Свидетельства

о допуске к работам № 0009.08-2010-2536149038-С-175 от 18 июня 2015 г.

Исключение видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты

капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

№

п/п
Наименование вида работ

1

1.

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства*

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений*

1

2.

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных

конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*

3

3.

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта*

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

3

4.

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5

5.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*

5

6.

13. Устройство кровель

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

13.3. Устройство наливных кровель*

5

7.
14. Фасадные работы

14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

5

8.

23. Монтажные работы

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

23.4. Монтаж оборудования котельных

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*

3

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации*

23.14. Монтаж оборудования химической и нефтеперерабатывающей промышленности

23.15. Монтаж горнодобывающего и горно-обогатительного оборудования

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

8

9.

24. Пусконаладочные работы

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств*

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*

24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок*

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*

24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

1

10.

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам

ООО «Монтажник».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Разное»:

3.1. «О Концепции совершенствования механизмов саморегулирования,

утверждённой распоряжением Правительства РФ от 30.12.2015 г.»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который информировал членов Коллегии Союза о Концепции саморегулирования,

утверждённой распоряжением Правительства РФ от 30.12.2015 г.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.2 «Об обращении строительного комплекса президенту РФ о проблемах в

строительной отрасли».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который доложил членам Коллегии Союза об обращении строительного комплекса к Путину

В.В. о проблемах в строительной отрасли.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.3. «О внесении изменений в штатное расписание».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина

Г.И., который довёл до сведения членов Коллегии Союза информацию о необходимости

пересмотреть штатное расписание в части не сокращения 1 единицы должности эксперта. В

связи с большим объёмом работ и невозможностью выполнения функциональных

обязанностей одним специалистом, так как в функции отдела входит контрольные проверки

не реже 1 раза в год и выездные проверки выполнения требований стандартов Союза 1 раз в 3

года.

РЕШИЛИ: Внести изменения в штатное расписание на 2016 год. Добавить 1 единицу

должность эксперта с окладом 25240 рублей.

4

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Коллегии

Союза строителей Саморегулируемой

организации «Дальмонтажстрой»         ___________________   Щетинин В.М.

Секретарь Коллегии Союза                                                               Цупикова Е.В.